1

平成２８年３月１８日

各 位

上 場 会 社 名 センコー株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 福田 泰久

（コード番号 ９０６９ 東証一部）

問 合 せ 先 総務部長  竹谷  聡

（ Ｔ Ｅ Ｌ ． ０６－６４４０－５１５５）

持株会社体制への移行に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成２９年４月１日を目処に持株会社体制に移行

すべく、その準備を開始することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。詳細事

項につきましては、決定次第改めてお知らせいたします。

記

1. 持株会社体制への移行目的

当社企業グループは、従来から当社を事業持株会社として運営してまいりましたが、今回、

純粋持株会社に移行することにより、①ガバナンス体制の強化、②各事業会社の責任と権

限の明確化、③意思決定の迅速化、を図ることによって、グループ体制を一層強化し、さら

なる企業価値向上を目指します。

１）純粋持株会社では、中長期視点からの戦略立案及び資源配分を行い、事業会社

の成長・拡大を支援するとともに、新規事業開発や M&A への対応を行います。

２）事業会社では、事業環境の変化への的確な対応を図り、自らの事業領域での成

長を追求します。

2. 持株会社体制への移行方法

持株会社体制移行の具体的なスキーム及びその他詳細につきましては、決まり次第お知

らせいたします。

3. 持株会社体制への移行日程

平成２８年５月中旬（予定）  組織再編に関する取締役会決議

平成２８年６月下旬（予定）  組織再編に関する承認定時株主総会

平成２９年４月１日（予定）  持株会社体制への移行

2

4. その他

本件につきましては、労働組合との協議の他、平成２８年６月下旬に開催予定の当社定

時株主総会における関連議案が承認可決、及び所管官公庁等の許認可が得られることを

前提条件といたします。

以 上